
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

03/oct./2017
 Del 01/abr./2017 al 30/abr./2017

03:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $2,303,692.25 $24,724,161.13 $485,076.91$24,239,084.22 $2,788,769.16

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $2,303,692.25 $4,041,196.73 $485,076.91$3,556,119.82 $2,788,769.16

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $899,800.17 $1,776,829.62 $485,076.91$1,291,752.71 $1,384,877.08

           EFECTIVO1111 $68,719.17 $4,104.26 -$807.29$4,911.55 $67,911.88

                RAQUEL REYNOSO CEPEDA1111-01 $0.00 -$804.59 $0.00-$804.59 $0.00

                C. NOE OCHOA TORRES1111-02 $0.00 $104.84 $0.00$104.84 $0.00

                C. ELDA AZUCENA URESTI PUENTE1111-03 $0.00 $392.02 $0.00$392.02 $0.00

                C. JAVIER ESCOBEDO AVILA1111-04 $0.00 $588.89 $0.00$588.89 $0.00

                C. PANFILO CRUZ OCHOA1111-05 $0.00 $20.00 $0.00$20.00 $0.00

                M.V.Z. MIGUEL CORONADO GAMEZ1111-06 $0.00 $8.20 $0.00$8.20 $0.00

                C. LUIS CARLOS CASTILLO ESCOBEDO1111-07 $0.00 $772.34 $0.00$772.34 $0.00

                MARTINA RUIZ ALVARADO1111-08 $68,719.17 $3,022.56 -$807.29$3,829.85 $67,911.88

           BANCOS/TESORERÍA1112 $831,081.00 $1,772,725.36 $485,884.20$1,286,841.16 $1,316,965.20

                HSBC1112-01 $0.00 $92.51 $0.00$92.51 $0.00

                FONDO PAVIMENTACION 20141112-01-019 $0.00 $92.51 $0.00$92.51 $0.00

                SCOTIABANK1112-02 $831,081.00 $1,772,632.85 $485,884.20$1,286,748.65 $1,316,965.20

                18702540231 FONDO DE PAVIMENTACION Y DESARROLLO MUNICIPAL 2015,1112-02-0007 $0.00 $308.01 $0.00$308.01 $0.00

                18702596210 PROGRAMA DE TECHOS PDZP 20151112-02-004 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                18702676338 CONCENTRADORA1112-02-005 $0.00 $1.45 $0.00$1.45 $0.00

                18702676311  APORTACION ESTATAL1112-02-008 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                FONDO III 2016 187027109191112-02-010 $0.00 $3,346.75 $0.00$3,346.75 $0.00

                18702731061 FISE 20161112-02-011 $0.00 $0.97 $0.00$0.97 $0.00

                18702822199 FONDO UNICO1112-02-012 $717,081.00 $24,711.66 $24,549.20$162.46 $741,630.20

                FONDO IV 2016 187025962961112-02-013 $0.00 $131,000.00 $0.00$131,000.00 $0.00

                18702596350 fise 20161112-02-014 $0.00 $19.99 $0.00$19.99 $0.00

                18702631415 FONDO IV 20171112-02-015 $114,000.00 $227,439.00 -$600.00$228,039.00 $113,400.00

                18702631407 FONDO III 20171112-02-016 $0.00 $1,385,805.00 $461,935.00$923,870.00 $461,935.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $1,403,892.08 $2,264,367.11 $0.00$2,264,367.11 $1,403,892.08
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           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $1,305,980.20 $0.00 $0.00$0.00 $1,305,980.20

                Participaciones1122-81 $730,645.20 $0.00 $0.00$0.00 $730,645.20

                Aportaciones 1122-82 $575,335.00 $0.00 $0.00$0.00 $575,335.00

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $97,911.88 $0.00 $0.00$0.00 $97,911.88

                Impuestos sobre el patrimonio1124-12 $85,255.88 $0.00 $0.00$0.00 $85,255.88

                Derechos por prestación de servicios1124-43 $11,406.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,406.00

                Otros Derechos1124-44 $950.00 $0.00 $0.00$0.00 $950.00

                Multas1124-61-02 $300.00 $0.00 $0.00$0.00 $300.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $0.00 $2,264,367.11 $0.00$2,264,367.11 $0.00

                Transferencias de Recursos1126-03 $0.00 $295,500.00 $0.00$295,500.00 $0.00

                TESORERIA 20161126-03-001 $0.00 $295,500.00 $0.00$295,500.00 $0.00

                GASTOS POR COMPROBAR1126-04 $0.00 $1,968,867.11 $0.00$1,968,867.11 $0.00

                TESORERIA1126-04-001 $0.00 $1,496,714.61 $0.00$1,496,714.61 $0.00

                MUNICIPIO EL SALVADOR1126-04-002 $0.00 $452,152.50 $0.00$452,152.50 $0.00

                FCO. JAVIER SILVA MALDONADO1126-04-003 $0.00 $20,000.00 $0.00$20,000.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $20,682,964.40 $0.00$20,682,964.40 $0.00

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $19,308,476.15 $0.00$19,308,476.15 $0.00

           TERRENOS1231 $0.00 $5,377,240.00 $0.00$5,377,240.00 $0.00

                terrenos1231-5811 $0.00 $5,377,240.00 $0.00$5,377,240.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $10,199,040.00 $0.00$10,199,040.00 $0.00

                edificios no residenciales1233-5831 $0.00 $10,199,040.00 $0.00$10,199,040.00 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $3,247,196.15 $0.00$3,247,196.15 $0.00

                Edificación no Habitacional en Proceso1235-2 $0.00 $2,502,284.00 $0.00$2,502,284.00 $0.00

                EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL1235-2-6121 $0.00 $2,502,284.00 $0.00$2,502,284.00 $0.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3 $0.00 $126,700.00 $0.00$126,700.00 $0.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3-6131 $0.00 $126,700.00 $0.00$126,700.00 $0.00

                División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso1235-4 $0.00 $385,000.00 $0.00$385,000.00 $0.00

                División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso1235-4-6141 $0.00 $385,000.00 $0.00$385,000.00 $0.00

                Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso1235-9 $0.00 $233,212.15 $0.00$233,212.15 $0.00

                Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso1235-9-6191 $0.00 $233,212.15 $0.00$233,212.15 $0.00
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           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $485,000.00 $0.00$485,000.00 $0.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1236-3 $0.00 $485,000.00 $0.00$485,000.00 $0.00

                CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T1236-3-6231 $0.00 $485,000.00 $0.00$485,000.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $1,374,488.25 $0.00$1,374,488.25 $0.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $390,201.90 $0.00$390,201.90 $0.00

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $162,132.89 $0.00$162,132.89 $0.00

                MOBILIARIO1241-1-5111 $0.00 $162,132.89 $0.00$162,132.89 $0.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $222,670.01 $0.00$222,670.01 $0.00

                BIENES INFORMÁTICOS1241-3-5151 $0.00 $222,670.01 $0.00$222,670.01 $0.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $5,399.00 $0.00$5,399.00 $0.00

                OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN1241-9-5191 $0.00 $5,399.00 $0.00$5,399.00 $0.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $11,464.00 $0.00$11,464.00 $0.00

                Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1 $0.00 $4,839.00 $0.00$4,839.00 $0.00

                EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242-1-5211 $0.00 $4,839.00 $0.00$4,839.00 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $6,625.00 $0.00$6,625.00 $0.00

                CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO1242-3-5231 $0.00 $6,625.00 $0.00$6,625.00 $0.00

           VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $871,500.00 $0.00$871,500.00 $0.00

                VEH?CULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1 $0.00 $871,500.00 $0.00$871,500.00 $0.00

                AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE1244-1-5411 $0.00 $871,500.00 $0.00$871,500.00 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $36,500.00 $0.00$36,500.00 $0.00

                EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-5511 $0.00 $36,500.00 $0.00$36,500.00 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $64,822.35 $0.00$64,822.35 $0.00

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $64,822.35 $0.00$64,822.35 $0.00

                EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN1246-5-5651 $0.00 $64,822.35 $0.00$64,822.35 $0.00
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